
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal de Ouro Preto 

Secretaria dos órgãos Colegiados  

RESOLUÇAO CUNI N° 1.262 

Suspende a Resolução CUNI n° 442, 
que instituiu o título de Servidor 
Emérito da UFOP. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 
Preto, em sua 242' reunião ordinária, realizada em 13 de junho de 2011, no 
uso de suas atribuições legais, 

Considerando a proposta apresentada pelo Presidente do 
Conselho da Medalha, 

RESOLVE: 

Art. 1 1  Suspender a Resolução CUNI no 442, que instituiu o 
título de Servidor Emérito da UFOP; 

Art. 20  Constituir uma comissão formada pelos Conselheiros 
Antenor Rodrigues Barbosa Júnior e André Luis dos Santos Lana e pela 
servidora Iracílene Carvalho Ferreira, para, sob a presidência do primeiro, 
elaborar uma proposta que institua os critérios para a escolha dos 
agraciados com o título de "Servidor Emérito da Universidade Federal de 
Ouro Preto". 

Art. 30  Determinar que esta comissão traga a este Egrégio 
Conselho, num prazo de trinta dias, a nova proposta. 

.)1..) .... 	 Ouro Preto, em 13 de junho de 2011. 

QSET 2011 - 027 

Prof. J ão Luiz Martins 
residente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www,ufop.br - email soc@reitoria.ufop br - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


